

FIERA DI PRIMIERO
Viale Piave 49, 38054 Transacqua TN
Tel. 0439/64141 Fax 0439/64649

Gestore 004

Polizza N. 64 / M15208593

AGENZIA A030 / FIERA DI PRIMIERO

ID CONTRAENTE: E406462

Polizza di Assicurazione della Responsabilità Civile Rischi Diversi non Industriali

CONTRAENTE

F.I.S.O.

Sede: VIA DELLA MALPENSADA, 84

38123 TRENTO (TN)

P.IVA: 80023420229

Socio *Il contraente con la stipula del presente contratto acquista la qualità di Socio e fa atto di adesione allo Statuto che dichiara di conoscere (art. 11 Statuto Sociale).*

CONTRATTO

Decorrenza dalle ore 24:00 del 10/10/2023

Scadenza alle ore 24:00 del 10/10/2024

Durata di 1 anni 0 mesi 0 giorni

TACITO RINNOVO ANNUALE DOPO LA
SCADENZA

Pol. Sostituite: No

Coassicurazione: No

Vincolo: No

Termine per la disdetta: 30 giorni prima della scadenza.

CONTRIBUTO

Rata alla firma

Contributo	Abbuono
123,53	0,00

Contributo Netto	Imposte*	Fondo garanzia	Totale Euro
123,53	27,49	8,98	160,00

Rate successive

a frazionamento ANNUALE dal 10/10/2024

Contributo Netto	Imposte*	Fondo garanzia	Totale Euro
123,53	27,49	8,98	160,00

(*) Somma delle singole imposte dovute per ciascuna delle garanzie di polizza e calcolate sulla base delle rispettive aliquote di legge.

Il contratto è disciplinato dalla presente scheda di polizza e dalle Condizioni di Assicurazione modello X0136.0 edizione 5 del 01/01/2020.



Con la stipula del presente contratto la Società garantisce l'assicurato per i rischi, i massimali e le garanzie di seguito indicate.

DESCRIZIONE DEL RISCHIO:	FEDERAZIONE ITALIANA SPORT ORIENTAMENTO (VEDASI CONDIZIONI PARTICOLARI) .	
UBICAZIONE DEL RISCHIO:	VIA DELLA MALPENSADA,84 - 38123 TRENTO (TN).	
GARANZIE BASE MASSIMALI ASSICURATI:	MASSIMALI ASSICURATI R.C.T.	
	per ogni sinistro	3.000.000,00
	ma con il limite per ogni persona deceduta o ferita di	3.000.000,00
	e per danni alle cose, anche se appartenenti a più persone, di	3.000.000,00
	MASSIMALI ASSICURATI R.C.O.	
	per ogni sinistro	3.000.000,00
	ma con il limite per ogni persona deceduta o ferita di	3.000.000,00
	Si intende operante la seguente garanzia base in funzione dell'attività svolta	
	ASSOCIAZIONI, SOCIETA' E SCUOLE SPORTIVE	acquistata
GARANZIE OPZIONALI:	LAVORO PRESSO TERZI	acquistata
	PLURALITA' ASSICURATI	acquistata
	PROPRIETA' E CONDUZIONE DI FABBRICATI	acquistata
	DANNI A MEZZI SOTTO CARICO E SCARICO	acquistata
	RESPONSABILITA' PERSONALE PRESTATORI DI LAVORO	acquistata
	COMMITTENZA LAVORI	acquistata
	DIFESA PENALE	acquistata
	BUONA FEDE	acquistata
	INESATTA INTERPRETAZIONE NORME INAIL ED INPS	acquistata
	DANNI AD AUTOMEZZI DI TERZI E/O DI PRESTATORI DI LAVORO	acquistata
	COMMITTENZA AUTO	acquistata
	PERSONE CONSIDERATE TERZE	acquistata
	CONSEGNA, PRELIEVO E RIFORMIMENTO	non acquistata
	DECRETO LEGISLATIVO 81/08	acquistata
	DANNI DA INTERRUZIONI O SOSPENSIONI DI ATTIVITA'	acquistata
	LAVORI DI ORDINARIA E STRAORDINARIA MANUTENZIONE	acquistata
	CAUSALE INCENDIO	acquistata
	DANNI DA INQUINAMENTO ACCIDENTALE	acquistata

TOTALE CONTRIBUTO NETTO
123,53

REGOLAZIONE POSTICIPATA DEL CONTRIBUTO: Sì No **RESPONSABILITA' CIVILE VERSO TERZI**Parametro: **NUMERO ASSOCIATI**valore dichiarato: **1,00**premio annuo imponibile per unità (€) **103,53****RESPONSABILITA' CIVILE VERSO PRESTATORI DI LAVORO (R.C.O.)**Parametro: **NUMERO ASSOCIATI**valore dichiarato: **1,00**premio annuo imponibile per unità (€) **20,00****CONTRIBUTO NETTO
ANNUO MINIMO****123,53**

Ad integrazione e/o modifica delle Condizioni di assicurazione riportate a stampa nel modello X0136.0, si conviene fra la Parti quanto segue:

Nel testo delle Condizioni di Assicurazione la parola "premio" si intende sostituita con "contributo".

FRANCHIGIA "DANNO BIOLOGICO" IN CIFRA FISSA:

La franchigia del 6% prevista per la garanzia del "Danno biologico" di cui all'art. 2.1.1 lett. b) del capitolo "Cosa e' assicurato - Garanzie base", si intende sostituita da una franchigia fissa di euro 2.000,00 .

Franchigia: 2.500,00 €

DEROGA ALLE CONDIZIONI DI ASSICURAZIONE:

CONDIZIONI PARTICOLARI

1) ASSICURATI:

Si assicura:

Società Sportive affiliate alla FISO che aderiscono alla presente copertura assicurativa.

2) CALCOLO DEL PREMIO

Il premio si intende calcolato come di seguito indicato:

Il parametro "NUMERO ASSOCIATI" si intende riferito alle Società Sportive affiliate che intendono godere della presente copertura assicurativa e corrispondere il relativo premio.

Il premio lordo per Società Sportiva è pari ad Euro 160,00 indipendentemente dalla data di adesione.

La copertura assicurativa avrà effetto dalla data di versamento del premio con scadenza annuale al 10/10 dell'anno di adesione stesso.

3) REGOLAZIONE

Il Contraente si impegna a comunicare alla Compagnia SEMESTRALMENTE le anagrafiche delle Società Aderente.

I premi di regolazione dovranno essere pagati dal Contraente entro 15 giorni dalla data di ricevimento dell'appendice di regolazione emessa ogni 6 mesi.

Il Contraente è tenuto a conservare i registri relativi all'elenco degli Assicurati riportandone i dati anagrafici, il periodo di adesione ed il premio versato. La Società ha il diritto di effettuare verifiche e controlli per i quali il Contraente sarà tenuto

a fornire la documentazione richiesta e i chiarimenti necessari.

4) DESCRIZIONE ATTIVITA'

1. Attività di organizzazione eventi e manifestazioni collegati all'attività di orienteering;

2. Attività di promozione attraverso incontri, eventi e riunioni anche presso terzi;

3. Attività di allenamento e formazione per sportivi.

4. Proprietà e conduzione degli immobili ed attrezzature collegati all'attività assicurata comprese palestre ed altri fabbricati adibiti all'allenamento/uso sportivo dell'attività di orienteering;

Si prende atto che l'attività di orientamento può essere svolta anche attraverso utilizzo di velocipedi. Escluso down



hill.

5) TERZI

Gli associati, soci, allievi e coloro che partecipano alle attività sportive sono considerati terzi tra di loro limitatamente a responsabilità ascrivibili alle Società assicurate dal presente contratto assicurativo

6) ATTIVITÀ DI ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO

L'Assicurazione comprende tutte le attività di carattere divulgativo, educativo e di promozione dell'ente (compresi stand informativi, rinfreschi, seminari e incontri).

Si intendono escluse tutte le attività di carattere medico, sanitario, infermieristico.

7) RESPONSABILITÀ PERSONALE DEI PRESTATORI DI LAVORO E VOLONTARI

La garanzia comprende la responsabilità civile personale dei Prestatori di lavoro (compresi dirigenti e quadri) e volontari dell'Assicurato, per danni involontariamente cagionati a terzi, escluso l'Assicurato stesso, nello svolgimento delle loro mansioni.

Agli effetti di questa garanzia, sono considerati terzi anche i Prestatori di lavoro e volontari stessi, purché dall'evento derivino la morte o lesioni personali gravi o gravissime, così come definite dall'art. 583 Codice Penale.

8) ALTRE POLIZZE

Qualora l'assicurato avesse in essere altre polizze stipulate per il medesimo rischio la presente polizza opererà a 2° rischio, in assenza di garanzia e/o di polizza la presenta opererà in base alle condizioni contrattuali previste.

CUMULO MASSIMALI RCT/RCO:

Resta convenuto fra le parti contraenti che, in caso di sinistro che interessi contemporaneamente le garanzie R.C.T. ed R.C.O., il massimo esborso della Società non potrà eccedere la somma di euro di seguito riportata.

Cumulo massimali: 5.000.000,00 €

FRANCHIGIA ASSOLUTA SU DANNI A COSE:

Resta espressamente convenuto tra le parti che, relativamente a tutti i danni a cose, la copertura assicurativa si intende prestata con l'applicazione di una franchigia assoluta di Euro 300,00 per ogni sinistro.

Di conseguenza le franchigie o minimi di scoperto di entità inferiore previsti in polizza si intendono allineati al suddetto importo. Rimangono invece invariati gli scoperti espressi in percentuale e le franchigie fisse di importo superiore.

A norma del Regolamento IVASS n.41 del 2 agosto 2018, e successive integrazioni, si precisa che:

- la **periodicità del premio** del presente contratto è **ANNUALE**
- i **mezzi di pagamento previsti** dalla Società sono: assegno bancario o circolare "non trasferibile", bonifico, vaglia postale o similare, nonché denaro contante entro i limiti previsti dalla normativa in vigore. Presso gli Intermediari dotati degli specifici sistemi sono accettate anche carte di credito e/o pos
- sul sito della compagnia www.gruppoitas.it è disponibile **l'Area riservata ai Clienti** nella quale consultare la propria posizione assicurativa.

Per accedervi è necessario richiedere le credenziali di accesso registrandosi mediante:

- il codice fiscale e il codice identificativo cliente (ID CONTRAENTE), riportato sul contratto sotto il numero polizza, o fornito dall'Agenzia di riferimento o in alternativa
- il codice fiscale e il numero di polizza.



DICHIARAZIONI DEL CONTRAENTE

Il contraente rende le seguenti dichiarazioni anche ai sensi e per gli effetti degli art. 1892 e 1893 del Codice civile, e cioè che per i rischi cui si riferisce questo contratto:

- nell'ultimo triennio non ebbero a verificarsi sinistri;
- non ha in corso altre assicurazioni per i medesimi rischi cui si riferisce questo contratto;
- nel triennio precedente non ebbe stornate polizze per medesimi rischi cui si riferisce questo contratto.

Ogni modifica o integrazione alle dichiarazioni sopra riportate deve esplicitamente risultare da atto sottoscritto dal contraente o dall'assicurato e dalla Società.

Le dichiarazioni inesatte o le reticenze del contraente e dell'assicurato relative a circostanze che influiscono sulla valutazione del rischio, possono comportare la perdita totale o parziale del diritto all'indennizzo, nonché la stessa cessazione dell'assicurazione ai sensi degli artt.1892, 1893 e 1894 del Codice civile.

Con la firma qui apposta il contraente dichiara di aver ricevuto, di conoscere e di accettare le condizioni di assicurazione contenute nel fascicolo modello **X0136.0 ed. 5 del 01/01/2020**. Dichiara inoltre che il presente documento, composto da n.7 (comprehensive di quella riportante l' "Informativa resa all'interessato ai sensi dell'art. 13 del D. Lgs. 196/2003", che segue alla presente) **pagine non contiene cancellature o rettifiche e di non averne ricevuti altri ad integrazione dello stesso.**

Letto, accettato e sottoscritto in FIERA DI PRIMIERO, il 13 ottobre 2023

ITAS MUTUA

Amministratore delegato e Direttore generale

Alessandro Molinari



Il Contraente

F.I.S.O.

Agli effetti dell'art. 1341 del Codice Civile il sottoscritto dichiara di approvare espressamente le seguenti disposizioni delle Condizioni di assicurazione: Art. 8 - Diritto di recesso della Società dopo ogni denuncia di sinistro; Art. 9 - Proroga dell'assicurazione in mancanza di disdetta almeno 60 giorni prima della scadenza; Art. 14 - Estensione territoriale; Art. 15 - Persone non considerate terze; Art. 16 - Rischi esclusi dall'assicurazione R.C.T.; Art. 17 - Rischi esclusi dall'assicurazione R.C.T. ed R.C.O.; Art. 18 - Regolazione del premio, riduzione proporzionale dell'indennizzo in caso di mancata comunicazione degli elementi variabili e pagamento del premio.

Il Contraente

F.I.S.O.

Il Contraente dichiara di aver ricevuto il set informativo, costituito da DIP Danni, Dip aggiuntivo Danni e Condizioni di Assicurazione comprensive di glossario, a norma del regolamento IVASS n.41 del 2 agosto 2018.

Il Contraente

F.I.S.O.

Sottoscritto a FIERA DI PRIMIERO il 13 ottobre 2023 11:43:01
Rata incassata il 13/10/2023 09:13



FIRMA ELETTRONICA AVANZATA

Il presente contratto è stato sottoscritto con firma elettronica avanzata.
Il presente documento è, pertanto, valido e rilevante agli effetti di legge.



